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UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HẢI TÂN

Số:      /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    
 Hải Tân, ngày  17 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT

chào mừng 219 năm khởi lập Thành Đông (1804 - 2023), 69 năm
giải phóng thành phố (30/10/1954 - 30/10/2023) 

Thực hiện Công văn số 2576/UBND-VHTT, ngày 13/10/2023 của UBND 
thành phố Hải Dương về việc tuyên truyền triển khai các hoạt động kỷ niệm 219 
năm khởi lập Thành Đông, 69 năm ngày giải phóng thành phố Hải Dương;

UBND phường Hải Tân xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên 
truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng 219 năm khởi lập Thành Đông (1804 
- 2023), 69 năm giải phóng thành phố (30/10/1954 - 30/10/2023) cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Nâng cao nhận thức và lòng tự hào của cán bộ, đảng viên và nhân dân 

thành phố về truyền thống Thành Đông lịch sử, thành phố Hải Dương anh hùng, 
đặc biệt là quá trình phát triển sau 26 năm thành lập thành phố Hải Dương (1997-
2023) từ đô thị loại III đến đô thị loại I.

- Khẳng định những thành tựu to lớn của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân 
thành phố đã đạt được trên các lĩnh vực, trong sự nghiệp đổi mới và hội nhập. Tạo 
không khí hăng hái, phấn khởi, củng cố niềm tin, tăng cường khối đại đoàn kết, 
phát huy nội lực, hăng hái thi đua lao động, sản xuất, quyết tâm thực hiện thắng lợi 
Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

- Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục cần được tổ chức với nhiều hình thức 
đa dạng, phong phú, có trọng tâm, trọng điểm gắn với học tập và làm theo tư 
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, tạo ấn tượng tốt đẹp, có tính thuyết 
phục, lan tỏa rộng trong các tầng lớp nhân dân. 

- Đảm bảo tốt an ninh trật tự, an toàn, tiết kiệm, thiết thực và đảm bảo môi 
trường văn minh, văn hóa lành mạnh tại các điểm tổ chức hoạt động văn hóa, thể 
thao nơi công cộng trên địa bàn phường. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG
          1. Công tác tuyên truyền
          1.1. Nội dung tuyên truyền
        - Khẳng định ý nghĩa lịch sử 219 năm khởi lập Thành Đông (1804-2023), 69 
năm giải phóng thành phố (30/10/1954 - 30/10/2023) và 26 năm thành lập thành 
phố Hải Dương (1997-2023); khẳng định truyền thống đấu tranh anh hùng cách 
mạng, bất khuất, kiên cường của mảnh đất và con người Thành Đông xưa, thành 
phố Hải Dương ngày nay trong sự nghiệp đấu tranh bảo vệ vững chắc nền độc lập 
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và toàn vẹn lãnh thổ nước Việt Nam xã hội chủ nghĩa, nhất là trong sự nghiệp đổi 
mới và hội nhập quốc tế hiện nay.

- Nêu bật những thành quả to lớn về phát triển kinh tế - xã hội mà Đảng bộ 
và nhân dân thành phố đã đạt được trong 26 năm sau khi được thành lập thành phố 
Hải Dương (1997-2023) và trong công cuộc bảo vệ và xây dựng phát triển của địa 
phương hiện nay.  

- Tuyên truyền, phản ánh các hoạt động kỷ niệm, các phong trào thi đua ở 
các ban, ngành, đoàn thể, các khu dân cư trong dịp kỷ niệm 219 năm khởi lập 
Thành Đông, 69 năm giải phóng thành phố và 26 năm thành lập thành phố Hải 
Dương trên địa bàn phường.

1.2. Hình thức tuyên truyền, tổ chức các hoạt động
- Tuyên truyền, cổ động trực quan: Tổ chức treo cờ, băng rôn, đèn màu, pa 

nô, khẩu hiệu tại các khu vực trung tâm, địa điểm công cộng, các tuyến phố chính; 
tại các khu đô thị, trụ sở các cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị trên địa bàn và tại các 
khu dân cư trên toàn phường;

- Tổ chức sinh hoạt chính trị và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 
dục thể thao chào mừng kỷ niệm.

1.3. Thời gian tuyên truyền và tổ chức các hoạt động 
Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức trước và trong dịp 30/10/2023
2. Tổ chức các hoạt động VHVN - TDTT
- Các đoàn thể tổ chức giao lưu văn nghệ, TDTT chào mừng.
- Các khu dân cư tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT tại nhà văn hóa khu 

mình trong thời gian phù hợp.
3. Triển khai thực hiện
- Tổ chức ra quân, tháo dỡ, xóa bỏ khẩu hiệu cũ không còn phù hợp và kịp 

thời chấn chỉnh các vi phạm về treo biển hiệu, biển quảng cáo không đúng quy 
định gây mất mỹ quan đô thị.

- Tổ chức treo băng zôn, khẩu hiệu, dây cờ, Pano tại Nhà văn hoá của các 
khu dân cư, tại các trường học, di tích và tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 
đóng trên địa bàn phường.

- Đài truyền thanh viết tin bài và duy trì nề nếp tiếp âm Đài tỉnh, Đài thành 
phố và phát thanh chương trình của Đài truyền thanh phường theo quy định, thực 
hiện đúng khung giờ và nội dung tuyên truyền nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 
219 năm khởi lập Thành Đông (1804-2023), 69 năm giải phóng thành phố 
(30/10/1954-30/10/2023) và kỷ niệm 26 năm thành lập thành phố Hải Dương cho 
phự hợp, đạt hiệu quả cao nhất.

- Tổ chức và hướng dẫn các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng 
219 năm khởi lập Thành Đông (1804-2023), 69 năm giải phóng thành phố 
(30/10/1954-30/10/2023) và kỷ niệm 26 năm thành lập thành phố Hải Dương tại 
trụ sở và các khu dân cư; các cơ quan, đơn vị, trường học và di tích.
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- Tuyên truyền vận động nhân dân tổng vệ sinh, treo cờ Tổ quốc tại hộ gia 
đình, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, di tích:

+ Thời gian cắm hồng kỳ, treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở UBND, các 
nhà văn hóa, các cơ quan, doanh nghiệp, bệnh viện, trường học: Xong trước 
ngày 25/10/2023.

+ Thời gian đôn đốc Nhân dân treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 28/10 đến hết 
ngày 01/11/2023.

4. Khẩu hiệu tuyên truyền
- Thành Đông lịch sử - Hải Dương anh hùng!
- Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá, văn minh và mỹ quan đô 

thị!
- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
- Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 219 năm khởi lập Thành Đông (1804-2023) 

và 69 năm giải phóng thành phố Hải Dương (30/10/1954-30/10/2023)!
- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 26 năm thành lập thành phố Hải Dương 

(1997-2023)!
- Phát huy truyền thống Thành Đông văn hiến, thành phố Hải Dương anh 

hùng, xây dựng thành phố xanh, thông minh, thân thiện, an toàn!
- Người Thành Đông – Nói lời hay – Hành động đẹp!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 
vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2023!

- Đổi mới, sáng tạo, phấn đấu đến năm 2030 thành phố Hải Dương cơ bản trở 
thành đô thị xanh, thông minh, thân thiện, an toàn!

- Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Đảng bộ, chính quyền và nhân dân thành phố Hải Dương đẩy mạnh việc 
“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”!

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Giao cho công chức Văn hoá thông tin chịu trách nhiệm tham mưu, chỉ 

đạo, thực hiện các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. Chủ động phối 
hợp với các ban ngành, đoàn thể tổ chức thực hiện các nội dung trong kế hoạch 
đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

2. Đài truyền thanh của phường chủ động triển khai các nhiệm vụ theo kế 
hoạch. Triển khai trên hệ thống phát thanh của phường và chỉ đạo các khu dân cư 
tăng cường thời lượng, chuyên mục, đổi mới cách thức tuyên truyền về hoạt động 
chào mừng 219 năm khởi lập Thành Đông (1804 - 2023), 69 năm giải phóng thành 
phố (30/10/1954 - 30/10/2023) và kỷ niệm 26 năm thành lập thành phố Hải Dương 
(1997 - 2023).

3. Các ban ngành, đoàn thể tích cực trong công tác phối hợp tổ chức các hoạt 
động chào mừng 219 năm khởi lập Thành Đông (1804 - 2023), 69 năm giải phóng 
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thành phố (30/10/1954 - 30/10/2023) và kỷ niệm 26 năm thành lập thành phố Hải 
Dương (1997 - 2023).

4. Các khu dân cư, đơn vị, trường học treo băng zôn, khẩu hiệu tại nhà văn 
hóa, cổng cơ quan đơn vị, trường học.... Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc vào 
dịp kỷ niệm đạt tỷ lệ cao.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, 
thể dục thể thao chào mừng 219 năm khởi lập Thành Đông (1804 - 2023), 69 năm 
giải phóng thành phố (30/10/1954 - 30/10/2023) và kỷ niệm 26 năm thành lập 
thành phố Hải Dương (1997 - 2023). Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, các khu dân 
cư, các đơn vị, trường học, di tích triển khai tổ chức thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;
- Phòng VH&TT thành phố;
- TT Đảng uỷ, HĐND; UBND phường;
- Các ban ngành, đoàn thể;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học;
- Các khu dân cư và các di tích;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tươi
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